
 

AM\812898CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0099/17 

Pozměňovací návrh  17 

Marta Andreasen 

za skupinu EFD 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vyjadřuje však znepokojení v souvislosti 
s připomínkami EÚD týkajícími se 
nedostatků zjištěných u některých subjektů 
a generálních ředitelství v účetním systému 
u faktur/výkazů nákladů a předběžného 
financování – tyto nedostatky ohrožují 
kvalitu finančních informací; 

8. vyjadřuje však znepokojení v souvislosti 
s výhradami EÚD týkajícími se nedostatků 
zjištěných u některých subjektů a 
generálních ředitelství v účetním systému u 
faktur/výkazů nákladů a předběžného 
financování – tyto nedostatky ohrožují 
kvalitu finančních informací, a domnívá 
se, že tyto výhrady mají pro Parlament 
zásadní význam při udělování absolutoria 
a schvalování uzavření účtů; 

Or. en 



 

AM\812898CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/18 

Pozměňovací návrh  18 

Marta Andreasen 

za skupinu EFD 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. domnívá se však také, že s pouhým 
tímto jediným celkovým a ročním 
posouzením nelze přesně zachytit složitou 
strukturu financí Evropských 
společenství, a dále se domnívá, že bude-li 
pokračovat stav, že toto výroční posouzení 
je po 15 po sobě následujících let 
nepřetržitě negativní, může to mít 
nepříznivou odezvu mezi občany, kteří 
nechápou, proč EÚD neustále vydává 
negativní stanovisko; 

20. dále se domnívá, že bude-li pokračovat 
stav,  že toto  výroční posouzení je po 15 
po sobě následujících let nepřetržitě 
negativní, bude to mít nepříznivou odezvu 
mezi občany; 

Or. en 



 

AM\812898CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/19 

Pozměňovací návrh  19 

Marta Andreasen 

za skupinu EFD 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 53 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

53. navrhuje, aby vnitrostátní orgány 
kontroly účetnictví jako nezávislí externí 
auditoři vydávaly v souladu s 
mezinárodními auditorskými standardy 
vnitrostátní auditorská potvrzení o řízení 
prostředků EU, která by byla základem 
vnitrostátních prohlášení o řízení; vyzývá 
Komisi, aby prozkoumala možnost úpravy 
a přizpůsobení harmonogramu udělování 
absolutoria tak, aby umožňoval včasné 
provedení auditů těchto vnitrostátních 
prohlášení o řízení ze strany 
(vnitrostátních) externích auditorů; 

53. navrhuje, aby vnitrostátní orgány 
kontroly účetnictví jako nezávislí externí 
auditoři vydávaly v souladu s 
mezinárodními auditorskými standardy 
vnitrostátní auditorská potvrzení o řízení 
prostředků EU, která nesmí být 
zaměňována s vnitrostátními 
prohlášeními o řízení, protože v jednom 
případě se jedná o prohlášení příjemce 
finančních prostředků a ve druhém o 
prohlášení auditora se všemi rozdíly, které 
z toho vyplývají; 

Or. en 



 

AM\812898CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/20 

Pozměňovací návrh  20 

Marta Andreasen 

za skupinu EFD 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 60 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

60. je přesvědčen, že toto hodnocení bude 
klíčovým nástrojem pro posouzení, jakých 
zlepšení lze v budoucnu dosáhnout a s 
jakými náklady, jak doporučuje EÚD ve 
své výroční zprávě za rok 2008 (bod 2.35 
písm. a)), a pro dosažení pokroku v otázce 
přijatelného rizika výskytu chyb; 

60. je přesvědčen, že toto hodnocení bude 
klíčovým nástrojem pro posouzení, jakých 
zlepšení lze v budoucnu dosáhnout a s 
jakými náklady, jak doporučuje EÚD ve 
své výroční zprávě za rok 2008 (bod 2.35 
písm. a)), a pro dosažení pokroku v otázce 
přijatelného rizika výskytu chyb; domnívá 
se však, že kontrola využití prostředků 
daňových poplatníků by neměla být 
omezována kvůli nákladovým dopadům 
jakékoli takovéto kontroly; 

Or. en 



 

AM\812898CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/21 

Pozměňovací návrh  21 

Marta Andreasen 

za skupinu EFD 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 67 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

67. je také přesvědčen, že stávající poměr 
nákladů a výnosů mezi zdroji vyčleněnými 
na kontrolní činnosti a výsledky těchto 
kontrol by měly být základním prvkem, 
který by měl mít EÚD na zřeteli při 
vydávání DAS; 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\812898CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0099/22 

Pozměňovací návrh  22 

Marta Andreasen 

za skupinu EFD 
 
Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 
SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 91 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

91. opakuje, že je nezbytné zohlednit 
postoj Parlamentu v prvním čtení ze dne 
20. listopadu 2008 k návrhu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 1073/1999 o 
vyšetřování prováděném Evropským 
úřadem pro boj proti podvodům (OLAF), a 
rád by znovu zdůraznil, že v zájmu 
zajištění toho, aby měl v budoucnu úřad 
OLAF dostatečně silné postavení, by bylo 
třeba, aby úřad zůstal v rámci Komise a 
zároveň si zachoval nezávislost; 
připomíná, že článek 317 Smlouvy o 
fungování Evropské unie klade větší 
odpovědnost na členské státy a podporuje 
tak trvalý požadavek Parlamentu, aby 
členské státy zlepšily svou spolupráci 
s úřadem OLAF; 

91. opakuje, že je nezbytné zohlednit 
postoj Parlamentu v prvním čtení ze dne 
20. listopadu 2008 k návrhu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 1073/1999 o 
vyšetřování prováděném Evropským 
úřadem pro boj proti podvodům (OLAF), a 
rád by zdůraznil, že v zájmu zajištění toho, 
aby měl v budoucnu úřad OLAF 
dostatečně silné postavení, je třeba, aby 
úřad byl osamostatněn, neboť jeho 
současná pozice v rámci Komise vážným 
způsobem ohrožuje jeho nezávislost 
v očích všech zúčastněných stran, 
zejména v očích daňových poplatníků, 
kteří nabývají dojmu, že Komise je 
zároveň soudcem i obžalovaným, což také 
odpovídá skutečnosti; 

Or. en 

 
 


